СОВЕТ

ДРУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «12 » мая 2017 г. № 36
Об утверждении положения «О порядке присуждения и выплаты премии Главы Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «Дружинские дарования»
В целях создания благоприятных условий для творческого, спортивного развития и поддержки одаренных детей, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Уставом Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области Совет Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
РЕШИЛ:
1.Утвердить положение «О порядке присуждения и выплаты премии Главы Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «Дружинские дарования» согласно приложению № 1.
2.Утвердить состав комиссии по присуждению премии Главы Дружинского сельского поселения омского муниципального района Омской области согласно приложению № 2.
3. Считать утратившим силу решение Совета Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 16.04.2014 г.
· 18 «Об утверждении положения «О порядке присуждения и выплаты премии Главы Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «Дружинские дарования».

4. Опубликовать настоящее решение в  газете «Омский муниципальный вестник», разместить на официальном сайте Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Дружинского
сельского поселения
С.В. Бабинцев
                                                                                         Приложение № 1 к решению Совета                                Дружинского сельского поселения
   от «12» мая 2017 г. № 36
ПОЛОЖЕНИЕ
О порядке присуждения и выплаты премии Главы Дружинского
сельского поселения Омского муниципального района Омской области
«Дружинские дарования»
1.Общие положения
1. Настоящее положение «О порядке присуждения и выплаты премии Главы Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее по тексту - Положение) определяет порядок присуждения и выплаты премии Главы Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее по тексту - Глава Дружинского сельского поселения) «Дружинские дарования» одаренным детям в возрасте от 7 до 17 лет.
Приоритетным считать детей из малообеспеченных, многодетных семей и опекаемых, добившихся определенных результатов в спорте, искусстве и культуре. Премии присуждаются по итогам прошедшего учебного года.
2.
Премии присуждаются:
- учащимся МОУ ДОД «Дружинской детской школы искусств»,
- участникам коллективов, кружков и секций Омской области,
проживающих на территории Дружинского сельского поселения, добившихся широкого общественного признания и принимавших, активное участие в общественной жизни Дружинского сельского поселения - лауреатам международных, всероссийских, региональных, зональных, муниципальных конкурсов, фестивалей, выставок, олимпиад, смотров и других творческих акций, а также участникам международных, всероссийских, региональных конкурсов, фестивалей, выставок, олимпиад, смотров и других творческих акций.
3. Расходы, связанные с выплатой премий, производятся за счет средств бюджета Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденные на очередной финансовый год.
         4. Ежегодно присуждается не более 20 премий.

5. Размер премии устанавливается ежегодно постановлением

Администрации Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее по тексту - Администрация Дружинского сельского поселения) и выплачивается получателям премии на лицевые счета.
3.Выдвижение кандидатов
6. Ходатайство на присуждение премий подаются Главой Дружинского

сельского поселения, руководителями МОУ ДОД «Дружинская детская школа искусств», руководителем МБУ Дружинский КДЦ, руководителем отдела по работе с детьми и молодежью Дружинского сельского поселения, директорами общеобразовательных учреждений, общественными организациями в комиссию по присуждению премий Главы Дружинского сельского поселения«Дружинские дарования».
К ходатайству о назначении премий прилагаются:
- характеристика кандидата с указанием его фамилии, имени отчества, даты рождения;
- наименовании специальности, кружка, секции, коллектива в котором проявил себя кандидат; класс (курс), на котором обучается, количество лет обучения, посещения кружка (секции);
- копии дипломов, грамот и других документов, подтверждающих достижения кандидата на муниципальных, зональных, областных, региональных, всероссийских, международных фестивалях, конкурсах, выставках, смотрах и других творческих акциях, соревнованиях, олимпиад;
- копии документов, подтверждающих категорию семьи, социальный статус ребенка.
4. Принятие решения о присуждении премий, их вручение

7. В целях отбора кандидатов на присуждение премий создается комиссия

по присуждению премий, председателем которой является Глава Дружинского сельского поселения.

8. Решение комиссии считается принятым, если за него проголосовало не менее две трети от ее состава.

9. На основании решения комиссии постановлением Администрации Дружинского сельского поселения утверждается список кандидатов на присуждение премий.

10. Вручение премии и свидетельств о присуждении премии осуществляет Глава Дружинского сельского поселения или уполномоченное лицо в торжественной обстановке.
11. Изготовление свидетельств о присуждении премий обеспечивает Администрация Дружинского сельского поселения

Приложение № 2 к решению Совета                                      Дружинского сельского поселения
от «12» мая 2017 г. № 36
Состав комиссии
по присуждению премий Главы Дружинского сельского
поселения Омского муниципального района Омской области «Дружинские дарования»
1. Председатель комиссии - Глава Дружинского сельского поселения

2. Заместитель председателя - Директор МБУ «Дружинский КДЦ»
3. Секретарь комиссии – начальник отдела по работе с детьми и
молодежью Дружинского сельского поселения (по согласованию)

Члены комиссии:

4. Директор МОУ ДОД «Дружинская ДШИ» (по согласованию)

5. Преподаватель МОУ ДОД «Дружинская ДШИ» (по согласованию)

6. Заместитель по воспитательной работе МКОУ «Горячеключевская СОШ» (по согласованию)

7. Заместитель по воспитательной работе МКОУ «Дружинская СОШ»
      (по согласованию)

8. Заместитель по воспитательной работе МКОУ «Красногорская СОШ»
(по согласованию)

9. Заместитель по воспитательной работе МКОУ «Мельничная ООШ»
     (по согласованию)